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Ændring af lov om social service (Mulighed for 
frit valg henover kommunegrænserne for dagtil- 
bud for børn) (Jan II) 

Forslaget indebærer etablering af valgfrihed 
over kommunegrænsen for dagtilbud for børne- 
pasning. 

Ændring af lov om social service (Mulighed for 
madordninger i børnehaver mod fuld forældre- 
betaling) (Jan II) 

Forslaget indebærer, at servicelovens bestem- 
melser om forældrebetaling for ophold i dagtil- 
bud ændres således, at kommunerne får mulig- 
hed for at opkræve fuld forældrebetaling for 
madordninger til børn i børnehaver m. v. Herved 
bliver det lettere for kommunerne at imødekom- 
me forældreønsker om madordninger i børneha- 
ver og understøtte udvikling af gode og sunde 
kostvaner for småbørn. Forslaget indgår i kom- 
muneaftalerne for 2003. 

Ændring af lov om individuel boligstøtte (Digi- 
tal administration af ansøgninger om boligstøt- 
te) (Jan II) 

Forslaget indebærer, at der fastsættes regler, der 
giver mulighed for digital administration af an- 
søgninger om boligstøtte. 

Ændring af lov om leje og lov om leje af almene 
boliger (Digital kommunikation) (Jan II) 

Forslaget søger at fremme anvendelsen af digital 
kommunikation på lejeområdet. 

Socialministeren vil give Folketinget redegørelse 
om: 

-  Redegørelse om den sociale finansieringsre- 
form (Grundtakstmodellen) (Maj II) 

TRAFIKMINISTEREN 

Ændring af lov om luftfart (Montreal-konventio- 
nen m.v.) (Okt I) 

Forslaget vedrører Danmarks gennemførelse af 
Montreal-konventionen om luftfartsselskaber- 
nes erstatningsansvar ved international luft- 
transport. 

Lov om Bornholmstrafikken A/S (Okt II) 

Statsvirksomheden BornholmsTrafikken vil ef- 
ter ophævelse af lov om Bornholmstrafikken bli- 
ve omdannet til et aktieselskab. Der skal herefter 
foretages udbud af de dele af færgebetjeningen 
af Bornholm, som kan anses for en offentlig ser- 
viceforpligtelse. 

Ændring af lov om jernbanevirksomhed m.v., 
lov om den selvstændige offentlige virksomhed 
DSB og om DSB S-tog A/S, lov om jernbanesik- 
kerhed m.v. og lov om ekspropriationer under 
ministeriet for offentlige arbejder (Gennemførel- 
se af EU-regler m.v.) (Nov II) 

Forslaget gennemfører EU-regler på området. 
Forslaget vil også indeholde ændringer, bl.a. 
vedrørende myndighedsopgavers placering og 
en yderligere tilpasning til aktieselskabslovens 
bestemmelser. 

Ændring af lov om offentlige veje og lov om 
fremgangsmåden ved ekspropriation vedrøren- 
de fast ejendom (Modernisering af formkrav, der 
unødigt hindrer digital kommunikation) (Jan I) 

Forslaget fjerner formkrav i lovgivningen på 
Trafikministeriets område, der unødigt hindrer 
digital kommunikation. Forslaget indgår i rege- 
ringens handlingsplan for modernisering af 
formkrav, der unødigt hindrer digital kommuni- 
kation. 

. Ændring af lov om offentlige veje og lov om pri- 
vate fællesveje (Brugerfinansiering af skiltning 
til virksomheder) (Jan I) 

Forslaget indebærer, at der i forbindelse med en 
lempelse af reglerne om skiltning til virksomhe- 
der m.v. kan opkræves brugerbetaling fra virk- 
somhederne. 

Lov om gods- og persontransport ad vej (Jan I) 


